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Za nami I Forum Inicjatyw Młodzieżowych – Młodzież w dzia-
łaniu. Jego inicjatorem było Stowarzyszenie Braniewski Instytut 
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Powrót do spotkań z kulturą ukraińską nad jeziorem 
w Głębocku w gminie Lelkowo.
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Zosia Salińska ma niespełna 2 lata. Po porodzie wydawała się zupełnie zdrowa. 
To zaczęło się jednak powoli zmieniać. Dziewczynka bardzo późno zaczęła siadać, 

obracała się tylko w jedną stronę...

Marzę o tyM, by Moja córeczka 
stanęła na własnych nogach
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Mieszkanie z  dwoma dora-
stającymi nastolatkami pozwa-
la mi spojrzeć nieco inaczej na 
otaczającą mnie rzeczywistość. 
Akceptacja stanu istniejącego, 
jaka stała się moją codzienno-
ścią, burzona jest przez gorące 
głowy młodych ludzi.

Czy aby na pewno gorące? 
A może to właśnie w tych gło-
wach jest więcej logiki, niż nam 
się wydaje?

Przez niemal 30 lat bacznie 
śledziłem każde wybory (tak 
parlamentarne, jak i samorzą-
dowe), przyglądałem się kam-
paniom wyborczym, słuchałem 
polityków i analizowałem to, co 

...W życiu ciągle musimy 
dokonywać jakichś wyborów. 
W  zasadzie stajemy przed 
mikro dylematami codziennie, 
ale często musimy postawić na 
konkretne rozwiązania w spra-
wach poważnych, nie zawsze 
trafnie zresztą. Co jakiś czas 
stajemy też przed faktem – na 
kogo głosować? I  oto przed 
nami wybory parlamentarne. 
Wielu uważa, że jak zwykle 
musimy wybrać mniejsze zło. 
I ja się z tym zgadzam. Żadna 
z  opcji, które proponują się 
do Parlamentu nie jest moją 
opcją. Ten ma za krótkie 
nogi, ten jest za mocno ryży, 

Oddam głos. 
Dla moich dzieci Wybory, wybory, wybory...

mówili. Ta obecnie prowadzo-
na kampania jest pierwszą, 
kiedy nie mam na to najmniej-
szej ochoty.

Mam za to ochotę słuchać 
ludzi młodych. Bo to dla nich 
15 października podejmiemy 
decyzję, jak będą wyglądały 
losy Polski. Przynajmniej przez 
najbliższe kilka lat. Jaką Polskę 
szykują im startujące w wybo-
rach ugrupowania? Co młodym 
proponują politycy ubiegający 
się o mandaty posłów i sena-
torów? Jaki wzór sobą prezen-
tują? Czy polityk, który jest 
w Sejmie lub w Senacie myśli 
o nich, o młodych? Przyznam 
szczerze, że nawet ja mam spo-
re wątpliwości.

Podzielona dzisiaj scena poli-
tyczna na przede wszystkim dwa 
silne ugrupowania nie pozosta-
wia zbyt dużego wyboru. Ow-
szem, młodzi mogą głosować na 
mniejsze partie, które być może 
nawet wejdą do Sejmu. Ale czy 

ich reprezentanci będą mieli 
jakikolwiek wpływ decyzyjny? 
Wątpliwe.

I  tym sposobem doszedłem 
do wniosku, że przekonają mnie 
do siebie ci politycy, którzy będą 
mieli prawdziwą i realną propo-
zycję dla ludzi młodych. Nie 
chcę słuchać – z jednej i dru-
giej strony – o tym, jak ważnym 
i  przełomowym wydarzeniem 
było przekopanie Mierzei Wi-
ślanej. Chcę się dowiedzieć, co 
macie do zaoferowania mojej 
córce i synowi, ich koleżankom 
i  kolegom. Uczniom, studen-
tom, młodym pracownikom 
i rozpoczynającym działalność 
gospodarczą. Bez owijania 
w bawełnę, bez okrągłych słó-
wek. Bo młodzi doskonale wie-
dzą, gdy chce się ich oszukać. 
Zapamiętają więc wam, że nie 
dotrzymaliście słowa i  ocenią 
przy następnych wyborach.

wojciech andrearczyk
redaktor naczelny

tamten płaczliwy, kolejny za 
bardzo lewy, a  jeszcze inny 
za prawy. Wszystkim chodzi 
o jedno: NASZ GŁOS! Nie-
zależnie kto na kogo postawi, 
te wybory będą najważniejsze 
w historii tzw. wolnej Polski, 
tej po 1989 roku. Układy 
i układziki, które teraz wypły-
wają, afery goniące się jedna 
za drugą czy zwykłe kłamstwa 
i obelgi, którymi kandydaci się 
obrzucają wcale nie zachęcają 
do spełnienia patriotycznego, 
lub jak kto woli – obywatel-
skiego, obowiązku. Niemniej 
jakiegoś wyboru dokonać 
musimy. Czy wybierzemy mą-
drze, dobrze albo rozsądnie? 
To wszystko będzie się oka-
zywać z  czasem. Choć i  tak 
nie dowiemy się tego na 100 
procent. Bo szczególnie po 
latach rządzenia obecnego 
obozu władzy trudno wyroko-
wać czy jakakolwiek afera jest 
jeszcze w stanie zmieść rzą-

dzących, tak jak afera Rywina 
„pozamiatała” SLD, afera 
gruntowa pierwsze rządy PiS 
albo „ośmiorniczki” koalicję 
PO-PSL. Wydaje się, że obec-
nie mamy dużo większy kali-
ber „przewinienia” (vide afera 
wizowa) i... nic! Poziom po-
parcia Zjednoczonej Prawicy 
nie tylko nie opadł, ale wręcz 
się wzmocnił! Fenomen? Nie 
sądzę. Raczej czysta kalkula-
cja, która nastawiona jest wy-
łącznie na wygranie wyborów. 
Dlatego 15 października pójdę 
do lokalu wyborczego i wrzucę 
swój głos do urny. Nie powiem 
na kogo, nie powiem dlaczego 
– i tak każda ze stron przeko-
nuje czyja prawda jest „naj-
mojsza”. Musimy wybrać, nie-
zależnie czy nasz głos będzie 
głosem rozsądku czy rozpaczy. 
Bo po 15 października Polska 
nie będzie już taka, jak była 
czy jest obecnie.

Marek szymański
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Mikołajki w rankingu naj-
większego dwutygodnika 
branżowego zajmującego 

się tematyką samorządności w 
Polsce od samego początku wy-
padały bardzo dobrze, zajmując 
wysokie miejsca. Teraz samo-
rząd uzyskał wynik zamożno-
ści na poziomie 6226,77 zł per 
capita, co pozwoliło na awans z 
miejsca 60. w roku 2021 na 33. 
w roku kolejnym.

— Realizujemy wiele inwe-
stycji poprawiających kluczo-
wą infrastrukturę w Gminie, 
a to wpływa na jakość życia 
mieszkańców oraz atrakcyj-
ność Mikołajek jako miasta 

turystycznego — mówi Piotr 
Jakubowski, burmistrz Miko-
łajek. — To ma przełożenie 

na dochody zarówno naszych 
mieszkańców, przedsiębior-
ców jak i samego samorządu.

Niezależni eksperci „Wspólno-
ty” przygotowują klasyfikacje w 
oparciu o konkretne dane i tak 
było w tym przypadku. Osią-
gnięty wynik jest najlepszym 
wśród wszystkich samorządów 
w powiecie mrągowskim. Pozo-
stałe samorządy ziemi mrągow-
skiej uzyskały miejsca w rankin-
gu wspólnoty: Mrągowo - 150. 
(spadek z miejsca 71.), Gmina 
Mrągowo - 1064 (spadek z miej-
sca 734.), Piecki - 822 (spadek 
z miejsca 675.), Sorkwity - 215 
(awans z miejsca 299.). Sam 
Powiat Mrągowski awansował z 
miejsca 124 na 114.

 (za infomikolajki.pl)

Zosia Salińska ma niespełna 2 lata. Po porodzie 
wydawała się zupełnie zdrowa. To zaczęło się jednak 
powoli zmieniać. Dziewczynka bardzo późno zaczęła 
siadać, obracała się tylko w jedną stronę...

MArZę O TyM, By MOjA córEcZkA sTANęŁA NA WŁAsNych NOGAch

Zosia jest naszym pierwszym 
dzieckiem — opowiada 
pani Aleksandra, mama 
dziewczynki. — Cała ciąża 

przebiegała wzorowo. Po poro-
dzie Zosia wydawała się zupeł-
nie zdrowa. My zaś martwiliśmy 
się powikłaniami poporodowy-
mi, które mnie dotknęły. Mia-
łam osłabione serce i urosepsę. 
Wydawało się, że gdy już poczu-
ję się lepiej, to kolejne miesiące 
życia z Zosieńką będą sielanką. 
Przez jakiś czas tak też było. Ra-
dosne, rumiane niemowlę, a wo-
kół niego zachwycona rodzina. 
Obraz idealny. To zaczęło się 
jednak powoli zmieniać. Nasza 
dziewczynka bardzo późno za-
częła siadać, obracała się tylko 
w jedną stronę.

diagnoza: dziecięce 
porażenie połowicze

Jeden z  lekarzy stwierdził, 
że Zosia ma zbyt wzmożone 
napięcie mięśniowe. Rodzi-
ce chcąc dla niej jak najlepiej 
wdrożyli intensywną rehabili-
tację. To jednak nic nie dało, 
objawy zaczęły się nasilać.

— W końcu, po ponad roku 
rehabilitacji, otrzymaliśmy 
diagnozę — mówi mama 
Zosi. — Nasza Zofia zmaga 
się z mózgowym dziecięcym 
porażeniem połowiczym. Ma 
niedowład lewostronny i asy-
metrię mięśni twarzy. Zosia 
nie chodzi i nie wiadomo, czy 
w  ogóle kiedyś zacznie. Już 
teraz widać, że nie ma siły 
w  mięśniach poniżej kolan. 
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Możliwe, że w przyszłości po-
trzebne będą ortezy.

Lekarze nie chcą niczego 
obiecywać, bo objawy mogą 
nasilać się z wiekiem. Jednak 
intensywna rehabilitacja może 
zdziałać wiele.

— Obecnie, poza niedowła-
dem lewej strony, nie widzimy 
innych zmian — podkreśla pani 
Aleksandra. — Na twarzy jest 
on zauważalny tylko przez leka-
rzy. Przypadkowa osoba mogła-
by się nie zorientować, bo są to 
subtelne objawy: opadający ję-
zyk na jedną stronę czy wzmo-
żone ślinienie. Na szczęście 
wzrok jest w normie, nie wiem, 
jak będzie z mową. Na badanie 
rozwoju intelektualnego przyj-
dzie czas, gdy mała skończy 
dwa latka. Wszystko musimy 
regularnie kontrolować, bo 
zdrowie może się jej pogorszyć 
w błyskawicznym tempie.

potrzebne pieniądze 
na rehabilitację

Pierwszego dnia zawodnicy 
rywalizowali w konkurencji 
classic. Poziom zawodów 

był wyrównany. Dla Polski 
srebrny medal zdobyła aktu-
alna mistrzyni świata Justyna 
Tęczar (Slalom Academy). Jej 
klubowa koleżanka Liwia Pe-
linko oraz kętrzynianin Wiktor 
Smosarski (BlueBear) otarli się 
o podium, zajmując 4. miejsce 
w swoich kategoriach.

Drugiego dnia zawodów naj-
więcej emocji polskim kibicom 
dostarczył Szymon Jarzynka 
(BlueBear) w konkurencji Fre-
ejump. Mimo kontuzji, Szymon 
walczył równo z zawodnikiem 
gospodarzy mistrzostw. O tym 
kto stanie na trzecim stopniu 
podium Szymon i Javier Gon-
zales Agenjos skakali tzw. “gol-
den jump” na wysokości 150 
cm. Niestety Hiszpan przesko-
czył wysokość w drugiej próbie 
i  ostatecznie Szymon musiał 
zaakceptować 4 miejsce.

Ostatni dzień zawodów był 
przeznaczony na konkurencję 
battle. Była to również ostat-
nia szansa na wyprzedzenie 
reprezentacji Francji w klasyfi-
kacji medalowej. Bardzo dobre 
występy polskich zawodniczek 
przyniosły “zaledwie” 4 i 5 miej-
sca - kolejno Justyny Tęczar 
i Aleksandry Lisieckiej. Kibice 
wiedzieli jednakk, że szanse na 
medal ma ciągle Wiktor Smo-
sarski. I  chociaż konkurencja 
junior men była wyrównana jak 
nigdy dotąd, a każdy zawodnik 
wydawał się tym, który może 
stanąć na podium, Wktor nie 
zawiódł i  zdobył złoto! Warto 
podkreslić, że kętrzynianin zma-
gał się nie tylko z przeciwnika-
mi, ale również z chorobą, która 
przeszkadzała mu od samego 
początku mistrzostw.

Ostatecznie nasza reprezen-
tacja uplasowała się na 3. po-
zycji w klasyfikacji medalowej.
 (za Pzsw)

Świetny występ naszych 
wrotkarzy na Mistrzostwach 

Europy Freestyle

Mikołajki wśród najbogatszych samorządów w 2022 roku

Na przełomie sierpnia i września reprezentacja 
Polski wrotkarzy wzięła udział w Mistrzostwach Europy 

rozgrywających się w ciudad Real (Hiszpania). 
Bardzo dobry start zaliczyli zawodnicy reprezentujący 

klub BlueBear Kętrzyn.

Wśród wszystkich samorządów w rankingu najbogatszych samorządów w 2022 roku przeprowadzonym przez ekspertów 
czasopisma „Wspólnota”, Mikołajki znalazły się na 33. miejscu w Polsce w kategorii miasteczek. 

Tym samym letnia stolica Mazur zajęła pierwsze w powiecie mrągowskim.
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Zosia potrzebuje regularnych 
zajęć rehabilitacyjnych, 
pod okiem specjalistów 
– stąd niezbędne jest
wsparcie finansowe

Dziewczynka korzysta w  tej 
chwili z dwóch metod rehabi-
litacyjnych. Ćwiczy codziennie, 
nawet kilka razy dziennie.

— Zazwyczaj robię to sama, 
bo mój mąż – Łukasz, tata Zosi 
pracuje na nasze utrzymanie — 
mówi pani Aleksandra. — Mu-

szę jednak konsultować się ze 
specjalistami, by nie zrobić na-
szej kruszynce krzywdy. Masaże 
też muszą się zmieniać, bo po-
winny one być dopasowane do 
aktualnego stanu.

Rodzice Zosi proszą o pomoc 
w sfinansowaniu licznych reha-
bilitacji. Ich największym ma-
rzeniem jest to, by ich córeczka 
stanęła na własnych nóżkach. 
Jeśli to będzie w ogóle możliwe, 
to tylko po wielomiesięcznej fi-
zjoterapii.

Wesprzyj leczenie 
i rehabilitację Zosi na: 
www.siepomaga.pl/zofia
-salinska
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kętrzyn otrzymał 7 mln zł dofinansowania na ścieżki 
rowerowe. czek, z rąk wicemarszałka województwa 
warmińsko mazurskiego – Marcina Kuchcińskiego, 
odebrał podczas pikniku „love Rower” burmistrz 
Kętrzyna – Ryszard niedziółka. 

kOlEjNE MiliONy 
TrAFiŁy DO kęTrZyNA! 
TyM rAZEM 
NA iNFrAsTrukTurę 
rOWErOWą

Środki te pochodzą z wo-
jewództwa warmińsko - 
mazurskiego i są nagrodą 
za zaangażowanie miesz-

kańców Kętrzyna w akcję „Ro-
werowy Maj”.

— Cieszę się, że zostaliśmy 
docenieni przez Marszałka 
Województwa oraz Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Olszty-
nie. Dziękuję przede wszyst-
kim pomysłodawcy wprowa-
dzenia „Rowerowego Maja” 
– Panu Grzegorzowi Beredzie, 
wszystkim pracującym przy 
przedsięwzięciu pracowni-
kom Urzędu Miasta oraz kę-
trzyńskim przedszkolakom, 
uczniom szkół podstawowych, 
ich rodzicom i nauczycielom 
— mówi Ryszard Niedziółka, 
burmistrz Kętrzyna. — Dzię-
kuję za zaangażowanie i każdy 
przejechany kilometr, a było ich 
naprawdę dużo. Tak naprawdę 
nasze dzieci wyjeździły miliony 
– dodaje burmistrz. 

Nowa trasa rowerowa łączyć 
będzie wjazd/wyjazd do mia-
sta z kierunku Bartoszyce aż 
do wjazdu/wyjazdu do miasta 
z kierunku Mrągowo. Plano-
wana ścieżka przebiegać bę-
dzie przy drodze wojewódzkiej 
nr 592 – przy ul. Sikorskiego, 
Daszyńskiego, Mickiewicza – 
dalej istniejącą ścieżką rowe-

rową w ul. Traugutta a także 
przy drodze wojewódzkiej nr 
591 – ul. Pocztowa, Dworcowa, 
Chopina, Bydgoska.

— Mieszkańcy coraz chęt-
niej przesiadają się na rowery, 
co niezmiernie mnie cieszy, 
bo dbamy przecież o „zielony 
Kętrzyn”. Pozyskane środki 
zewnętrzne pozwolą na przy-
gotowanie spójnej i wygodnej 
sieci tras rowerowych. Pod-
niesie to nie tylko komfort 
mieszkańców, ale również ich 
bezpieczeństwo — mówi Ry-
szard Niedziółka.

Rowerowy Maj to największa 
kampania w Polsce promująca 
zdrowy tryb życia i zrównowa-
żoną mobilność wśród dzieci 
przedszkolnych, uczniów szkół 
podstawowych oraz grona na-
uczycielskiego. Rowerowy Maj, 
poprzez zabawę połączoną 
z elementami rywalizacji, po-
pularyzuje rower jako środek 
transportu do szkoły, uczy 
dobrych i zdrowych nawyków, 
które utrzymują się również po 
zakończeniu kampanii.

W Kętrzynie w akcji udział 
wzięły trzy przedszkola, pięć 
szkół podstawowych oraz po-
nad tysiąc dzieci, które przez 
miesiąc wspólnie przejechały 
30 tys. kilometrów. 
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Z ramienia Gminy Reszel 
na dożynkach obecny był 
Burmistrz Reszla Marek 

Janiszewski, towarzyszyła mu 
grupa wieńcowa z Sołectwa 
Leginy. Uroczystości rozpoczął 
tradycyjny barwny korowód, w 
którym udział wzięli przedsta-
wiciele gmin z naszego woje-
wództwa prezentujący swoje 
wieńce dożynkowe. Po przejściu 
korowodu do amfiteatru, roz-
poczęła się dziękczynna msza 
święta pod przewodnictwem 
JE Księdza Arcybiskupa Józe-
fa Górzyńskiego -Metropolity 
Warmińskiego. Po nabożeń-
stwie nastąpiły przemówienia 
Marszałka Województwa W-M 
Gustawa Marka Brzezina oraz 
zaproszonych gości. Ważną dla 

rolników chwilą było wręczenie 
Odznak Honorowych Zasłużo-
ny dla Rolnictwa. Po dekoracji 
rolników nadszedł czas na 
program artystyczny, a potem 
ogłoszenie wyników konkursu 
na najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy. Wieniec reprezentu-
jący Gminę Reszel zdobył wy-
różnienie.

— Gratulujemy Sołectwu Le-
giny i dziękujemy za godne re-
prezentowanie naszej gminy na 
arenie wojewódzkiej — przeka-
zał Burmistrz Reszla. — Warto 
dodać, że zdobycie wyróżnienia 
wśród 46-u najpiękniejszych 
wieńców, wcześniej przecież już 
wybranych z wielu, dostarczyło 
bardzo dużo satysfakcji.

gmina reszel
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sołectwo leginy w wyróżnieniem 
na Dożynkach Wojewódzkich
17 września w muzeum Budownictwa ludowego  

olsztynku odbyły się tradycyjnie dożynki. W malowniczych 
okolicznościach przyrody zgromadziło się 46 grup 

wieńcowych i Kół Gospodyń Wiejskich.
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To był niezwykły dzień - 
pełen wzruszeń, wspo-
mnień, podziękowań i 
gratulacji. Ale też było 

co świętować. Rok 1998, w 
którym odbyły się wybory sa-
morządowe do rad powiatów, 
trwale zapisał się w kartach 
historii lokalnych społeczno-
ści. Doświadczenia ćwierćwie-
cza samorządności powiato-
wej pokazują, że umiejętność 
współdziałania umożliwia 
skuteczne realizowanie przed-
sięwzięć, przyczyniających się 
do poprawy życia społeczno
-gospodarczego obywateli.

SERCE dEMOKRACJI
Samorząd jest sercem demo-

kracji. Miejscem, gdzie decyzje 
są podejmowane blisko ludzi. 
Aktywność samorządowa na każ-
dym szczeblu jest odpowiedzial-
ną służbą. Rozwój infrastruktury 
transportowo-drogowej, inwesty-
cje w edukację, zdrowie, wspar-
cie dla lokalnej przedsiębior-
czości – to wspólne osiągnięcia 
kolejnych kadencji. Równocze-
śnie jest wiele wyzwań, przed 
którymi stoją samorządowcy.

Jubileusz z udziałem władz 
województwa, miast, gmin, sta-

rostów mrągowskich wszystkich 
kadencji, przewodniczących rad, 
radnych powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych, 
przedsiębiorców, był okazją do 
wyrażenia słów wdzięczności 
za służbę publiczną, dialog, za 
każde przedsięwzięcie służące 
dobru lokalnych społeczności. 
Do wszystkich, którzy wnieśli 
nieoceniony wkład w rozwój 
naszego samorządu starosta 
Barbara Kuźmicka-Rogala i 
przewodniczący Rady Powiatu 
Roman Rapkowski skierowali 
wyrazy uznania. Podziękowania 
w stronę władz samorządowych 
powiatu mrągowskiego przeka-
zali również zaproszeni goście, 
na czele z Sylwią Jaskulską - 
członkiem Zarządu Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego 
oraz obecnym profesorem Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego Wiesławem Łachem, któ-
ry wystąpił z prelekcją dotyczącą 
samorządności w powiatach.

pRZYSZłOŚć
Jubileuszowemu spotkaniu to-

warzyszyła niezwykła atmosfera, 
były wspomnienia, rozmowy o 
teraźniejszości, a także o przy-
szłości samorządu. 

— Patrząc w przyszłość, widzę 
samorząd powiatu, który nadal 
będzie się rozwijał, który będzie 
otwarty na innowacje. Razem, 
w warunkach konstruktywne-
go rozwiązywania problemów i 
wzajemnego szacunku, można 

osiągnąć jeszcze więcej, budując 
społeczność gotową na wyzwa-
nia XXI wieku — podkreśliła 
starosta Barbara Kuźmicka
-Rogala.

W części końcowej spotkania 
wszyscy goście zostali uhonoro-

wani przez starostę i przewodni-
czącego rady powiatu okoliczno-
ściowymi statuetkami. Nie obyło 
się bez jubileuszowego tortu, 
który w prezencie przekazał 
Marek Szabelski. Po oficjalnej 
części w urzędzie chętni mogli 

skorzystać z ogólnodostępnego 
dla  mieszkańców i gości powiatu 
festynu „Po Rybkę”, dofinanso-
wanego w ramach programu 
operacyjnego „Rybactwo i Mo-
rze”.

red

juBilEusZ 25-lEciE sAMOrZąDu 
W POWiEciE MrąGOWskiM

W sobotę 2 września w Starostwie Powiatowym 
w Mrągowie świętowano 25-lecie powstania 
samorządu powiatowego. nie brakowało 
znamienitych gości i pozytywnych emocji.

Nowym radnym Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 
został Wiesław Gałąz-

ka, który zdobył 112 głosów. 
Jego kontrkandydatem był 
Włodzimierz Ostrowski, na 
którego głos oddały 24 osoby. 
Frekwencja w okręgu wybor-
czym nr 9, w którym dokona-
no wyboru wyniosła 42,86%.

— Serdecznie dziękuję 
wszystkim mieszkańcom 
okręgu wyborczego nr 9 za 

poparcie mojej kandydatury 
w wyborach uzupełniających 
do Rady Miejskiej w Mikołaj-
kach — przekazał nowy radny. 
— Przyrzekam, że nie zawio-
dę Waszego zaufania, którym 
mnie obdarzyliście.

Wiesław Gałązka obiecał też, 
że będzie swoją funkcję pełnił 
tak, aby głos mieszkańców do-
cierał do urzędu.

— Bardzo proszę o zgłasza-
nie mi wszystkich spraw i pro-

blemów Państwa nurtujących. 
Jestem mieszkańcem Miko-
łajek od dawna, lubię swoje 
miasto, cieszę się z tego, jak 
się rozwija — dodał radny 
Gałązka. — Będę pracował na 
rzecz jego i jego mieszkańców 
jak najlepiej potrafię.

Wybory uzupełniające skład 
Rady Miejskiej były konieczne 
po tym, jak w czerwcu z funk-
cji radnego zrezygnował Ra-
dosław Ferenc. red.

W przypadku pierwszej 
realizacji cieszyć mogą 
się mieszkańcy Młyni-

ka, Starego Gielądu i Zyndak.
— Jeśli chodzi o dwie pierw-

sze miejscowości podpisałem 
umowę na budowę sieci ener-
getycznej oświetlenia drogo-
wego w  miejscowości Stary 
Gieląd na odcinku 554 me-
trów z montażem 11 słupów 
oświetleniowych przy dro-
dze powiatowej w  kierunku 

Choszczewa oraz w miejsco-
wości Młynik na odcinku 448 
metrów z montażem 11 słupów 
oświetleniowych w  kierunku 
Sorkwit — przekazał w  me-
diach społecznościowych wójt 
Józef Maciejewski.

Inwestycje zrealizuje firma  
„Master-Spark” Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Handlowo
-Usługowe z Sępopola. War-
tość obu zadań wynosi blisko 
190 tys. złotych. Nowe oświe-

tlenie w gminie ma być gotowe 
do końca bieżącego roku.

Z  kolei w  Zyndakach na 
modernizację i  przebudo-
wę czeka ponad 300 metrów 
drogi. Inwestycja realizowana 
będzie przez spółka „AS-
DROG” z Olsztyna. Wartość 
zadania wynosi prawie 274 
tys. złotych. Termin zakoń-
czenia inwestycji określono 
na 15 października.

red.

Mieszkańcy 
Mikołajek 
wybrali nowego 
radnego

Będzie 
jaśniej 
w gminie 
sorkwity

W niedzielę 17 września  w Mikołajkach 
odbyły się wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej. Mieszkańcy Mikołajek 
wybrali nowego radnego – został nim 
Wiesław Gałązka.
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W Urzędzie Gminy 
w Sorkwitach 
„przypieczętowano”
realizację dwóch 
inwestycji.
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MAją PAsję, WiEDZę i WiElką chęć DO DZiAŁANiA

Działania Forum skiero-
wane były do młodzieży 
reprezentującej różne 
środowiska – rady mło-

dzieżowe, samorządy szkolne, 
wolontariuszy, młodzieżowe 
grupy inicjatywne, młodzież 
zaangażowaną w  sejmiki 
z  terenów gmin i  powiatów 
pogranicza oraz gmin ościen-
nych województwa warmińsko
-mazurskiego.

Celem wydarzenia było 
wypracowanie modelu sieci 
współpracy młodzieżowej, 
edukacja, wspólne uczenie się 
jak wspierać i wdrażać inicja-
tywy młodzieżowe.

Bogaty plan
Było inspirująco, kreatywnie 

oraz twórczo. Każdy uczestnik 
mógł wziąć udział w ciekawych 
warsztatach oraz integra-
cjach animacyjnych.

— Forum Inicjatyw Mło-
dzieżowych było spotkaniem 
młodzieży z  różnych grup 
wiekowych z  samorządowca-
mi — mówi jeden z członków 
Powiatowej Rady Młodzieżo-
wej. — Wspólnym celem było 
zrozumienie się nawzajem oraz 
poznanie potrzeb młodych lu-

dzi. Dzięki spotkaniu mogli-
śmy zastanowić się, czego tak 
naprawdę potrzebuje młodzież 
oraz mogliśmy poznać przemy-
ślenia dorosłych na ten temat. 
Dzięki przedstawieniu swoich 
pomysłów na kartce oraz swo-
bodnej dyskusji wypracowali-
śmy rozwiązania, na których 
każdy skorzysta. Było super.

Dwudniowy plan był bogaty 
w wydarzenia. Były to debaty, 
warsztaty, ale nie zabrakło także 
czasu na integrację.

— Tematy były różnorodne, 
ale i niełatwe — mówią uczest-
nicy. — Pracowaliśmy warszta-
towo w zespołach, a niektórzy 
znaleźli też czas na efektywną 
relaksację i integrację. Dzięku-
jemy za przybycie gości z Wę-
gorzewa, Olsztyna, Warszawy, 
Olsztynka , Braniewa, Srokowa, 
Gminy Lelkowo, Gminy Bra-
niewo, Młodzieżowych grup 
OSP z  Braniewa oraz From-
borka.

Nadzieja na przyszłość
O tym, że było to ważne wyda-

rzenie, które przyniesie w przy-
szłości efekty, nie mają wątpli-
wości osoby dorosłe, wspierające 
młodzież w działaniach.

— Zawsze warto podejmo-
wać różną aktywność w swo-
im życiu i nie można podda-
wać się przeciwnościom dnia 
codziennego — mówi wice-
burmistrz Węgorzewa Lidia 
Czerniewicz. — Wyznaczanie 
sobie celów, spełnianie marzeń 
czy zdobywanie wiedzy świad-
czy tylko o  tym, że jesteśmy 
świadomi własnych potrzeb 
i dążymy do ich realizacji. Jest 
to doświadczenie, które jest 

nam potrzebne, by rozwiązać 
niejedną przeszkodę i pójść do 
przodu dalej.

Wiceburmistrz Węgorzewa 
wtóruje Wojciech Wakieć, pre-
zes Stowarzyszenia Braniewski 
Instytut Rozwoju.

— Młodzi mówią do nas 
o swoich marzeniach, potrze-
bach, problemach – my, jako 
dorośli, i tak po swojemu inte-
pretujemy  ich słowa — mówi 
Wakieć. — Musimy postawić 
sobie za cel, aby interpretacje 

wypowiedzi zamienić na słu-
chanie młodzieży – to klucz do 
lepszej komunikacji i wspólnej 
pracy związanej z potrzebami 
młodego pokolenia.

Ważna współpraca
Swojego zadowolenia nie ukry-

wa także młodzież z Braniewa.
— To bardzo dobra inicjatywa, 

poznałem dużo ciekawych osób 
o podobnym myśleniu czy po-
dejściu — mówi Wojtek, uczeń 
Liceum Ogólnokształcącego im 
Feliksa Nowowiejskiego w Bra-
niewie. — Warsztaty z Kacprem, 
Michałem oraz Karoliną – jak 
zawsze rewelacja. Jeżeli chodzi 
o dorosłych – naprawdę dobrze 
mi się z nimi współpracowało 
i super była rozmowa – jak rów-
ny z równym. Powiem szczerze, 
jak rozmawiałem z wieloma oso-
bami, to mówiły, że pierwszy raz 
ktoś ich zaprosił na taką inicja-
tywę  i plusem jest, że głównym 
tematem są oni sami. Oceniam 
to przedsięwzięcie na 5+.
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Za nami I Forum Inicjatyw Młodzieżowych – Młodzież w działaniu. Inicjatorem działań było Stowarzyszenie Braniewski Instytut Rozwoju, 
w ramach projektu dofinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w olsztynie.

Młodzi ludzie nie tylko spotkali się i wymienili poglądami – forum było okazją  
do zaplanowania dalszej współpracy
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ŻEBy ZrOZuMiEć...

Teatr pod Orzełkiem w zamkowej bibliotece

Wychowankowie 
sOsW otwarci 
na drugiego 
człowieka

Młodzi aktorzy, biorący udział w projekcie „Młodzież bez U”, spotkali się w auli I liceum ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie  
z Danielem Sapińskim – specjalistą psychoterapii uzależnień i specjalistą w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie,  

który wprowadził ich w tematykę uzależnień.

Uczestnicy warszta-
tów przyznają zgod-
nie, że były one bar-
dzo interesujace.  

— Dowiedzieliśmy się, jak 
zachowuje się i  myśli osoba 
uzależniona, stworzyliśmy 
jej profil. Porozmawialiśmy 
o  negatywnych skutkach 
używek oraz dowiedzieliśmy 
się, w  jaki sposób możemy 
pomóc w sytuacji, kiedy ktoś 
z naszego towarzystwa ma taki 
problem —  mówi Zuzia. — 
Najbardziej zaskoczyło mnie 
to, że alkohol - substancja le-
galna, dostępna od ręki, może 
wywołać tak okropne i nieod-
wracalne skutki w  naszym 

ciele oraz to, jak bardzo od-
bija się na naszych relacjach 
z  innymi ludźmi —dodaje 
Wiktoria. 

Młodzież nauczyła się rów-
nież, jak może porozmawiać 
z  osobą uzależnioną, która 
ma problem z nałogiem. Pod 
okiem specjalisty odegrano 
krótkie scenki, żeby wie-
dzieć, jak podejść do osoby 
uzależnionej, by nie odebrała 
tego jako atak na nią i  żeby 
nie odrzuciła naszej pomocy. 
By - wręcz przeciwnie - dała 
sobie pomóc i  uświadomi-
ła sobie, że ma problem. 
— Zaskoczyło nas, jak ciężko 
jest przekonać kogoś do sko-
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Zdarzenie z udziałem motocyklisty
W rejonie miejscowości nowa Różanka 
doszło do zderzenia fiata z motocyklem. 
na wskazaną trasę wysłano służby 
ratunkowe. na miejscu policjanci ustalili, 
że kierujący pojazdem włączając się do 
ruchu z drogi gruntowej wymusił pierw-
szeństwo jadącemu motocykliście. Kieru-
jący motorem 37-latek usiłując uniknąć 
zderzenia z pojazdem wjechał na zatoczkę 

autobusową, po czym stracił panowanie 
nad pojazdem i wywrócił się.
37-letni kierowca motocykla z obrażenia-
mi ciała został przewieziony do szpitala. 
Zarówno 83-letni kierowca fiata, jak 
i motocykla byli trzeźwi.

Pijany kierowca forda 
uderzył w drzewo
Kętrzyńscy policjanci interweniowali 
na ul. ogrodowej w Barcianach, gdzie 
według zgłoszenia kierujący fordem 
mężczyzna uderzył w przydrożne drzewo. 
Policjanci ustalili, że kierujący autem 
27-latek kierował fordem nie posiadając 
uprawnień. Ponadto badanie stanu 
trzeźwości wykazało, ze mężczyzna 
miał ponad 2,5 promila alkoholu 
w organizmie. Jak tłumaczył stracił 
panowanie nad pojazdem i uderzył 
w przydrożne drzewo. nie odniósł 
obrażeń. Teraz ze swojego zachowania 
będzie tłumaczył się w sądzie. red.

#nasyGNAlE

projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  

W ubiegłym roku szkol-
nym wychowankowie 
internatu przy SOSW 

im. św. Jana Pawła 2 w Kętrzy-
nie wzięli udział w konkursie 
ekologicznym „Ekokonkurs”. 
Aby wygrać trzeba było uzbie-
rać jak najwięcej kilogramów 
odzieży używanej, którą nale-
żało poukładać, spakować do 
kartonów i wysłać.

Młodzież ze wsparciem grona 
pedagogicznego bardzo zaanga-
żowała się w zbiórkę. Zebrano 
560,05 kg odzieży. I tak na 199 
placówek z całej Polski kętrzyń-
ska szkoła zajęła 17 miejsce!

Celem konkursu była edu-
kacja ekologiczna dzieci i mło-
dzieży, przekazywanie wiedzy 
o ekologicznych zachowaniach, 
ochronie przyrody, kształtowanie 
wśród najmłodszych postawy ży-
cia zgodnie z zasadami ekologii 
oraz dbania o przyrodę, promocja 
wśród dzieci i młodzieży idei za-
angażowania społecznego, em-
patii oraz otwartości na drugiego 
człowieka. red.
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rzystania z  pomocy. Osoby 
uzależnione muszą przede 
wszystkim uświadomić so-
bie, że mają realny problem 
przestć tłumaczyć swoje 
zachowanie i  bagatelizować 
własne problemy — dodają 
młodzi ludzie.

Zajęcia pomogły im zro-
zumieć temat, który chcą 
poruszyć w  swoim spekta-
klu. Projekt realizowany jest 
przez Stowarzyszenie Inicja-
tyw Społecznych „Sztama” we 
współpracy z LEVEL UP ze 
środków unijnym pozyskanych 
w ramach Programu Europej-
ski Korpus Solidarności.

red
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Miejska Biblioteka Publiczna w Kętrzynie zaprasza na spektakl „czarne i Białe”. 
Zapraszamy w sobotę 23 września do czytelni dla Dzieci i Młodzieży, godz. 11:00.

Poetycki spektakl dla dzie-
ci utrzymany jest w stylu 
Kabaretu Starszych Pa-
nów. Poeta Pan Czarny 

i Malarka Pani Biała tworzą 
książkę o czarno-białym 
miasteczku. Widzowie biorą 
udział w przygodach Czar-
nego i Białego Kota, Białego 
Niedźwiedzia, Fotografa, Sro-

ki Kłamczuchy, Białego Kru-
ka, Rodziny Tralalińskich, ob-
serwują czarno-białe zjawiska 
z otaczającej rzeczywistości. 
Poznają też perypetie miesz-
kańców miasteczka bawiąc 
się klasyką poezji dziecięcej. 
Atrakcją spektaklu są płaskie 
lalki przypominające figury 
wycięte z kart książki. Mu-

zykę do spektaklu stworzyła 
Agnieszka Glińska.

Teatr pod Orzełkiem to profe-
sjonalni aktorzy lalkarze, absol-
wenci Wydziału Sztuki Lalkar-
skiej w Białymstoku, Akademii 
Teatralnej w Warszawie, pre-
zentujący swoje umiejętności w 
kraju i za granicą. Teatr założył 
Mariusz Orzełek.  red.
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GMiNNE DOŻyNki W liPOWiNiE. PODZiękOWANiA i ZABAWA

specjalistyczny samochód
w gminnym przedsiębiorstwie

spędzili ze sobą pół wieku

Tegoroczne dożynki w Gminie Braniewo rozpoczęto mszą św. odprawioną w kościele pw. nMP Królowej Polski w lipowinie, sprawowaną  
przez ks. Jerzego Szlomkowskiego. Tuż po mszy, w dożynkowym korowodzie, uczestnicy święta plonów przeszli na pole koncertowe,  
gdzie odbył się ceremoniał dożynkowy, w trakcie którego starosta i starościna dożynek przekazali chleb gospodarzowi wydarzenia.  

Po południu i wieczorem na scenie wystąpiły zespoły i soliści: AGBE, Stachursky i The Ukrainian Folk.

Działające w gminie Braniewo Przedsiębiorstwo Ekspolatacji i Rozwoju Infrastruktury 
Gospodarczej wzbogaciło się o specjalistyczny pojazd typu WUKo.

WUKO to potoczne okre-
ślenie techniki czysz-
czenia kanalizacji me-

todą ciśnieniową. Określenie 
to, wzięło swoją nazwę od spe-
cjalistycznych pojazdów wypo-
sażonych w pompę, która tłoczy 
wodę pod dużym ciśnieniem. 
Nowy pojazd przeznaczony jest 
do ciśnieniowego udrażniania 
i czyszczenia sieci i urządzeń 
kanalizacyjnych. Jest to jedna 
z najskuteczniejszych metod 
udrażniania rur stosowana 

obecnie przez pogotowie ka-
nalizacyjne. Pojazd może płu-
kać kanały i udrażniać zatory 
oraz jednocześnie wypom-
powywać szlamy pochodzące 
z płukania.

Kanro kombi 7000 jest na 
podwoziu DAF LF320FA, z sil-
nikiem Cummins Ltd, 325KM. 
Ma zabudowę ciśnieniowo- 
-ssącą o całkowitej pojemności  
7 metrów sześc., ze zdalnym 
sterowaniem urządzeń ssąco
-płuczących.

Kwota zakupu nowego samo-
chodu to aż około 1,2 mln złotych.

W osprzęcie dodatkowym samo-
chodu znajduje się m.in. kamera 
do inspekcji sanitarnej, wybie-
raki, węże, stojaki hydrantowe  
z opomiarowaniem i wiele innych. 
Długo oczekiwany pojazd pozwoli 
gminnemu PERIG sprawnie  
i komfortowo prowadzić eksplo-
atację sieci kanalizacyjnej w gmi-
nie Braniewo i nie tylko.

Inf. prasowa Urzędu gminy 
w braniewie
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Ważna rola gospodarzy
Wójt Gminy Braniewo Jakub 

Bornus podkreślił znaczenie 
ciężkiej pracy na roli i symbo-
liki chleba, życząc wszystkim, 
a  w  szczególności gospoda-
rzom – chwili wytchnienia 
i dobrej zabawy.

Rolników reprezentowali Te-
resa Dzieruk i Daniel Dzie-
ruk z Zakrzewca, a chlebem 
dzielili starostowie, wójt, za-
proszeni goście i sołtysi.

W imieniu Członka Zarządu 
Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej Jerzego Salitry głos 

zabrała dyrektor Biura W-MIR 
Jolanta Mackiewicz, podkre-
ślając znaczenie dożynek 
i gospodarzy w naszym kraju 
i dziękując za ciężką pracę.

Bursztynowe Ziarno 
i podziękowania

Już po raz trzynasty rolni-
kom z gminy Braniewo przy-
znano Bursztynowe Ziarno. 
To nagroda Wójta Gminy 
Braniewo, wręczana miesz-
kańcom, rolnikom, przed-
siębiorcom i  organizacjom 
zaangażowanym w rozwój nie 

tylko gospodarstwa czy firmy, 
ale także w  życie społeczne 
gminy Braniewo. W tym roku 
wyróżnienie otrzymali: Kry-
styna Jastrzębska, Paweł Sza-
kiewicz oraz Paweł Gryczon.

Następnie wójt Jakub Bor-
nus wraz i  przewodniczący 
Rady Gminy Braniewo Stani-
sław Żołędziewski podzięko-
wali za wzorową współpracę, 
udzielone wsparcie przy orga-
nizacji dożynek oraz wspiera-
nie rolników z Gminy Branie-
wo. Podziękowanie otrzymali: 
Jolanta Mackiewicz, dyrektor 

Biura W-MIR, Edward Pie-
trulewicz – dyrektor Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie Biuro Regionalne 
w Elblągu, Irena Urbanowicz 
– przewodnicząca Rady Se-
niorów Gminy Braniewo oraz 
Elżbieta Krajnik z Powiatowe-
go Zespołu Doradztwa Rolni-
czego nr 3 w Braniewie.

Podziękowania przekazano 
również Kołom Gospodyń 
Wiejskich oraz Ochotniczym 
Strażom Pożarnym z  gmi-
ny Braniewo.

podziękowania
Dziękujemy Sołectwu li-
powina, na czele z sołtys 
Iwoną Błążejewską, Radzie 
Sołeckiej Sołectwa lipowina, 
oSP lipowina i sponsorom: 
Warmińsko-Mazurska Izba 
Rolnicza, Urząd Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego w olsztynie Biuro 
Regionalne w Elblągu oraz 
firma olznas z lipowiny. Wasza 
hojność w szczególny sposób 
przyczyniła się do realizacji 
planów organizacyjnych, dzięki 
czemu kolejne dożynki na długo 

pozostaną w pamięci mieszkań-
ców naszej gminy i sąsiednich 
miejscowości. Bez Kół Gospo-
dyń Wiejskich nie byłoby takich 
dożynek Stoiska z gastronomią 
przygotowały: KGW „To My”, 
KGW „Szlachcianki na obca-
sach”, KGW „nasze Krzewno”, 
KGW „Szylenianki”, KGW 
„Warmianki”, KGW 
„Podlesianki”, KGW 
„Gronowianki”, KGW 
„Pod Prosiaczkiem”, 
KGW w Brzeszczynach.

Inf. prasowa Urzędu gminy 
w braniewie

Jubilatów i  gości powitał 
Jakub Bornus, wójt Gminy 
Braniewo i przewodniczący 

Rady Gminy Braniewo Stani-
sław Żołędziewski.

Podczas uroczystości wrę-
czono medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyzna-
ne przez Prezydenta RP.

Odznaczenia otrzymali: 
Anna i  Jan Babik, Krystyna 
i Leszek Kunc, Teodora i Sta-
nisław Lewandowscy, Elżbieta 
i Stefan Szugalscy oraz Wanda 
i Tadeusz Wróblewscy.

Jakub Bornus podziękował 
jubilatom za godne i  długie 
pożycie małżeńskie, wzorową 

miłość, zrozumienie oraz za 
piękny przykład dla młodego 
pokolenia. Jubilatom wręczono 
kwiaty, listy gratulacyjne oraz 
symboliczne upominki, a miłą 
niespodzianką był występ chóru 
kościelnego z Gronowa.

 Inf. prasowa Urzędu gminy
w braniewie

Jubilaci z gminy Braniewo świętowali złote gody

W odbiorze samochodu uczestniczył wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus, prezes Zarządu Spółki PERiG  
Robert Mirkowski oraz radni i sołtysi, którzy osobiście zapoznali się z prezentacją pojazdu

Pięćdziesiąt lat u boku ukochanej osoby to nie tylko powód 
do świętowania, ale przede wszystkim do dumy i radości. 

Złote gody obchodziło pięć par z gminy Braniewo.
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nikogo nie trzeba było zachęcać do świetnej zabawy

Jedną z gwiazd tegorocznych dozynek w gminie 
Braniewo był znany wokalista, który ma na koncie  

wiele hitów – Stachursky Tegoroczni laureaci Bursztynowego Ziarna
 Wójt Jakub Bornus (z prawej) odebrał 

chleb od starostów dożynek
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BEZ BAriEr NAD jEZiOrEM cZOs
Nad jeziorem czos w Mrągowie żeglarze z niepełnosprawnościami uczestniczyli w szkoleniu,  

które zwieńczyły trzydniowe regaty.
ŚMIERTElNY WYpAdEK NA KRAJOWEJ SZESNASTCE

W miejscowości Inulec gm. Mikołajki doszło do wypadku, w którym 
życie stracił motocyklista.na krajowej „szesnastce” kierujący autem 
osobowym doprowadził do wypadku z udziałem motocyklisty.
— W wyniku wypadku motocyklista zjechał do przydrożnego rowu. 
Z wstępnych ustaleń wynika, że motocyklista w wyniku odniesionych 
obrażeń spowodowanym upadkiem poniósł śmierć na miejscu 
— przekazał oficer prasowy mrągowskiej policji. Policjanci wyjaśniają 
okoliczności wypadku. Droga w obu kierunkcach była zablokowana.

łOŚ uGRZĄZł W BAGNIE – SłużBY RuSZYłY 
Mu NA RATuNEK

Mrągowscy strażacy zostali poinformowani o łosiu, który w miejscowości 
Kozłowo ugrzązł w bagnie. Po przybyciu na miejsce zdarzenia strażacy 
zastali wyczerpane zwierzę w bagnie. łoś nie był w stanie samodzielnie się 
wydostać. Dzięki zastosowaniu odpowiednich technik oraz sprzętu strażacy 
podjęli skuteczną próbę wydobycia łosia. na miejsce zdarzenia zostali 
zadysponowani przedstawicieli lasów Państwowych. Akcja ratownicza 
trwała 2 godziny 18 minut. W działaniach udział brały zastępy JRG 
Mrągowo oraz oSP Rybno.

NIElEGAlNE WYROBY TYTONIOWE 
pRZEJĘTE pRZEZ pOlICJĘ

na terenie jednego z obiektów handlowych w Mrągowie kryminalni ujawnili 
krajankę tytoniową i papierosy bez polskiej akcyzy. Kryminalni z mrągow-
skiej komendy na jednym z obiektów handlowych w Mrągowie ujawnili 
wyroby tytoniowe bez polskiej akcyzy. — Zabezpieczono łącznie prawie 
2 kilogramy krajanki tytoniowej i 7900 sztuk nielegalnych papierosów. 
Swoim przestępczym działaniem 44-latek naraził Skarb Państwa na straty 
w łącznej kwocie prawie 12 tys.złotych — informuje sierż. szt. Kamila 
nowakowska, oficer prasowy mrągowskiej komendy.
Sprawca odpowie za przestępstwo karno-skarbowe. 
Grozi mu wysoka grzywna lub kara pozbawienia wolności do lat 3.

NIETYpOWA INTERWENCJA MRĄGOWSKICh 
pOlICJANTóW

Zawód policjanta bywa... zaskakujący. Mrągowscy policjanci zapewne 
na długo zapamiętają interwencję, podczas której pomagali wydostać 
nietrzeźwego mężczyzny z... jego własnej koszulki! nietypowa interwencja 
mrągowskich policjantów miała miejsce w niedzielę około godz. 3 
nad ranem. Wtedy to na numer alarmowy zadzwoniła kobieta, 
prosząc policjantów o pomoc. — Zgłaszająca poinformowała 
operatora, że od dłuższego czasu przed jej bramą stoi mężczyzna, 
który ubiera się, rozbiera i stuka w bramę, przez co psy cały 
czas szczekają, a to uniemożliwia jej sen 
— informuje mł. asp. Paulina Karo, oficer prasowy komendy 
policji w Mrągowie. We wskazanym miejscu policjanci istotnie zastali 
mężczyznę, który miał nie lada kłopot. 26-latek powiedział, że zaplątał się... 
we własną koszulkę i nie może się wydostać. Policjanci pomogli mu 
„okiełznać” niesforną koszulkę. na szczęście nie potrzebna była pomoc 
medyczna – mężczyzna podziękował i... oddalił się w swoim kierunku.
 red.

NA syGNAlE

Disabled Sailing Polish Cup 
to program realizowany 
przez Polski Związek 
Żeglarski we współpra-

cy z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. Od kilku lat tygo-
dniowe zgrupowanie zrzesza 
żeglarzy z całej Polski, by mogli 
„złapać wiatr w żagle”, zbierać 
doświadczenie regatowe i roz-
wijać swoją pasję jaką jest że-
glarstwo. 

— Rozwijamy sport zawodni-
ków z niepełnosprawnościami, 
ale chcemy cały czas poszerzać 
naszą społeczność. W Mrągo-
wie, w szkoleniu wzięło udział 
40 osób, z małym doświadcze-
niem, ale ogromną chęcią do 
rozwoju i nauki. Razem z nami 
są również żeglarze z czołówki 
światowej, jak między innymi 
Piotr Cichocki, wielokrotny 
mistrz świata i Europy — ko-
mentuje Grzegorz Prokopo-
wicz, trener kadry PZŻ żeglarzy 
z niepełnosprawnościami.

Sportowcy z niepełnospraw-
nościami to sportowcy przez 
duże „S”, którym niejednokrot-
nie przeciwności losu przeszko-
dziły w  odniesieniu sukcesu 
sportowego. Jednak to ich nie 
zatrzymało, a  wręcz wyzwoli-
ło determinację, by spełniać 
marzenia i być przykładem dla 

innych. Szkolenie żeglarskie po-
kazuje, że pomimo ograniczeń 
ruchowych, osoby z niepełno-
sprawnościami są w stanie re-
alizować założone cele. Rodzaj 
niepełnosprawności, czy wiek są 
drugorzędne. 

EMOCJE, RYWAlIZACJA, 
OdWAGA I pRZYJAźń

Trzydniowe szkolenie upły-
nęło pod znakiem treningów 
na wodzie i na brzegu, odpraw, 
analizy wideo oraz zajęć z tak-
tyki i  przepisów regatowych. 
Po zgrupowaniu przyszedł 
czas na sprawdzian umiejęt-
ności, czyli regaty. Rywalizacja 
odbywała się na łódkach klasy 
Hansa 303, na których ścigają 
się żeglarze z niepełnospraw-
nościami w  mistrzostwach 
świata i Europy. Dwa dni eli-
minacji pozwoliły na podział 
floty na złotą i srebrną grupę. 
W  każdej grupie przepro-
wadzono dziewięć wyścigów 
w  różnorodnych, zmiennych 
warunkach, jakie są cechą cha-
rakterystyczną jeziora Czos.

— Czujemy się tutaj jak 
w domu. Uważam, że małe je-
ziora są idealne, by nauczyć się 
żeglować. Bardzo ważną rzeczą 
jest czytanie akwenu, zmian 
wiatru, aby na tym skorzystać. 
Myślę, że to super miejsce 

i dobra zabawa — mówi Piotr 
Cichocki, wielokrotny mistrz 
świata i Europy w klasie Han-
sa 303.

Samo szkolenie regatowe 
prowadzone było przez in-
struktorów, ale również swoje 
doświadczenie przekazywali 
medaliści z akwenów między-
narodowych.

pOZIOM ROŚNIE
Poziom żeglarskich umiejęt-

ności osób z niepełnosprawno-
ściami cały czas rośnie. W Pol-
sce coraz więcej jachtów klasy 
Hansa 303 jest dostępnych dla 
żeglarzy z  niepełnosprawno-
ściami. Jachty są dostosowane 
do rodzaju niepełnosprawności 
i bezpieczne. 

— Każdy potrafi z tej nauki 
coś wynieść, zawodnicy pływają 
dobrze, zgodnie z przepisami, 
bez większych błędów. Nowi za-
wodnicy bardzo szybko się uczą, 
a osoby z większym doświadcze-
niem, faktycznie czują oddech 
na plecach. Od niedawna mamy 
też nowego członka w kadrze 
narodowej Michała Dżugana, 
który spisał się bardzo dobrze 
na tych regatach — mówi Wal-
demar Woźniak, reprezentant 
Polski w klasie Hansa 303.

W  klasyfikacji Hansa 303 
single niedościgniony był 

„mistrz” - Piotr Cichocki, 
który wygrał wszystkie wy-
ścigi. Piotr przez cały tydzień 
również wspomagał pozosta-
łych uczestników swoją radą, 
jak również pomagał w orga-
nizacji wydarzenia. Na drugim 
miejscu uplasował się Walde-
mar Woźniak, zaś na trzecim 
Michał Dżugan. Brązowy 
medalista spróbował także 
swoich sił w kategorii double, 
w duecie z Grzegorzem Wło-
chowiczem, wygrywając więk-
szość wyścigów. Na drugim 
stopniu podium stanęli Beata 
Sokół oraz Grzegorz Waszkie-
wicz, zaś na trzecim, o włos 
od srebra byli Jacek Regucki 
i Justyna Regucka.

Idąc za słowami trenera, 
kadra narodowa PZŻ szykuje 
się do następnych sportowych 
wyzwań. W  piątek żeglarze 
w  składzie Piotr Cichocki, 
Olga Górnaś-Grudzień oraz 
Michał Dżugan wyruszają 
do Hiszpanii na Mistrzostwa 
Europy w  klasie Hansa 303. 
Po tygodniu przerwy obierają 
kurs na Portugalię, by walczyć 
o  medale Mistrzostw Świa-
ta. Do składu kadry dołączą 
również Waldemar Woźniak 
i Andrzej Bury - ten ostatni 
próbując sił w klasie 2.3.
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i Warmińskie Forum Gospodarcze 
szlaku Świętej Warmii

Aktywna tablica

DZiEsięć PAr ŚWięTOWAŁO 
PóŁWiEcZE sWOjEGO ZWiąZku

W Urzędzie Stanu cywilnego w Braniewie świętowano dzisiaj (8 września) 
uroczystość z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego, czyli złote gody.

Każda rocznica ślubu sta-
nowi doskonałą okazję do 
świętowania, ale złote gody 
to rocznica niezwykła, tak 

jak niezwykli są ludzie, którzy 
przeżyli razem pół wieku — 

mówi burmistrz Braniewa To-
masz Sielicki. — 50 lat nieprze-
rwanego, harmonijnego pożycia 
małżeńskiego to prawdziwy do-
wód miłości oraz bardzo ważne 
wydarzenie – dla jubilatów, ich 

rodzin oraz przyjaciół. W udzia-
le przypadł mi zaszczyt wręcze-
nia jubilatom medali „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”, 
przyznanych przez Prezydenta 
RP. Wszystkim życzę dużo zdro-
wia, radości i miłości na kolejne 
lata wspólnego pożycia małżeń-
skiego.

Uroczystość – zgodnie z bra-
niewską tradycją – uświetnił 
występ zespołu „Tęcza War-
mii”.

pół wieku temu 
miłość i wierność 
ślubowali 
sobie państwo: 
Irena i Marian Bąk, 
Danuta i Stanisław 
Baranowscy, Stanisława 
i Władysław cytulec, 
Helena i Roman Dowal, 
Teresa i Władysław Hruszka, 
Anna i Stanisław Jasiołek, 
Ewa i Jarosław olenkowicz, 
Krystyna i Józef 
oleszkiewicz, Stanisława 
i Stanisław Wnorowscy, 
Teresa i czesław 
Wyszomirscy.

Inf. prasowa UM 
braniewa
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Naszym wspólnym celem 
w ramach Stowarzyszenia 
Miast, Gmin i Powiatów – 

Szlak Świętej Warmii jest przy-
ciągnięcie na Warmię turystów 
zarówno w sezonie letnim, jak 
i poza nim, a także skuteczne 
powiązanie turystyki z  biz-
nesem i  rozwój naszej małej 
ojczyzny — mówi burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki. — 
Forum było idealną platformą 
wymiany pomysłów i doświad-
czeń, okazją do spotkania z war-

mińskimi samorządowcami 
i przedsiębiorcami oraz udzie-
leniem odpowiedzi na kluczowe 
pytania związane z gospodarką 
naszego regionu.

Te pytania to m.in. „w  jaki 
sposób powiązać przedsię-
biorczość mikro, małą i śred-
nią z turystyką pieszą, rowero-
wą, kajakową, pielgrzymkową, 
w jakim kierunku powinniśmy 
rozwijać turystykę pielgrzym-
kową, na czym opieramy kno-
w-how Szlaku Świętej Warmii, 

Miasto Braniewo pozyskało 
35 tys. złotych z rządowe-
go programu „Aktywna 

Tablica”. Pieniądze te zostaną 
przeznaczone dla Szkoły Podsta-
wowej Sportowej nr 6 im. Jana 
Pawła II w Braniewie z Oddziała-
mi Przedszkolnymi na potrzeby 
wsparcia edukacji uczniów nie-
pełnosprawnych.

— W ramach programu zo-
staną zakupione pomoce dy-
daktyczne ze szczególnym 
uwzględnieniem wsparcia i al-
ternatywnych metod komuni-
kacji werbalnej i niewerbalnej, 
specjalistyczne oprogramowanie 

oraz narzędzia do programowa-
nia — mówi burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki.

Inf. prasowa UM braniewa

Dostojni jubilaci 
w towarzystwie 
burmistrza Braniewa 
Tomasza Sielickiego

Przedstawiciele miasta 
Braniewa i gminy Bra-
niewo – od lewej: wójt 
Gminy Braniewo Jakub 
Bornus, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej 
Jacek Gawryś, radna Ka-
lina Jakimczuk, burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki 
i przewodniczący RM 
Dariusz Frąckiewicz

Przedstawiciele braniewskiego samorządu uczestniczyli 
w I Warmińskim Forum Gospodarczym Szlaku Świętej Warmii, 
które odbyło się w podolsztyńskiej Sile.

jaka powinna być formuła przy-
szłych i wieloletnich forum, aby 
spełniała oczekiwania wielu 
stron obrotu gospodarczego 
powiązanego z turystyką w na-
szym regionie”.

Organizatorami wydarzenia 
byli: Powiat Olsztyński, Stowa-
rzyszenie Miast, Gmin i Powia-
tów – Szlak Świętej Warmii oraz 
Fundacja Instytut Badań i Edu-

kacji Społecznej. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in. przedstawi-
ciele Braniewa: przewodniczący 
Rady Miejskiej Dariusz Frąc-
kiewicz, wiceprzewodniczący 
Jacek Gawryś, radna miejska 
Kalina Jakimczuk, Gminy Bra-
niewo – wójt Jakub Bornus oraz 
Powiatu Braniewskiego (staro-
sta Karol Motyka).

Inf. prasowa UM braniewa
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